

Liderzy Medycyny !

– konkurs rozstrzygnięty



fol. Dziaki

MENEDŻER ROKU 2006 W OCHRONIE ZDROWIA – SPZOZ

Piotr Kuna, dyrektor SPZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. N. Barlickiego w Łodzi jest jednym z najlepszych polskich menedżerów zdrowotnych. Gdy 5 lat temu objął kierownictwo placówki, szpital miał 23 mln zł długu, zajęcia komornicze, a przed personelem pojawiło się widmo zwolnień grupowych. Dzisiaj długów nie ma, a lekarze zarabiają średnio 5 tys. zł brutto (pielęgniarki 3 tys. zł). Wskaźnik płynności finansowej wynosi 2,73 (na Giełdzie Papierów Wartościowych uznaje się, że bardzo dobrym wskaźnikiem jest 2). Łódzki szpital ma obecnie 2 certyfikaty ISO (do 2009 r.) i certyfikację CMJ UJ. Od 2 lat uznawany jest za najlepszy w mieście, a od 3 lat dziennik *Rzeczpospolita* przyznaje mu nagrodę za najlepiej zarządzaną jednostkę służby zdrowia w Polsce. W szpitalu im. N. Barlickiego rocznie wykonuje się 12 tys. zabiegów operacyjnych, hospitalizuje się 20 tys. chorych i udziela 120 tys. porad. Nadwykonania nie mogą zachwiać budżetem jednostki, bo utrzymywane są na poziomie 3–5 proc. Jednocześnie wiele pracowni działa przez całą dobę (m.in. pracownia tomografii i gastrokopii).

Wyróżnienie otrzymali:

- **Wojciech Puzyna**, dyrektor i lekarz naczelny Szpitala Specjalistycznego św. Zofii SPZOZ w Warszawie
- **Józef Grabowski**, dyrektor naczelny ZOZ w Ostrowcu Świętokrzyskim



fol. Archiwum

MENEDŻER ROKU 2006 W OCHRONIE ZDROWIA – NZOZ

Marcin Halicki, prezes Zarządu Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Prywatnej Służby Zdrowia, prezes Zarządu LUX MED Sp. z o.o., to jeden z najmłodszych polskich menedżerów. Dzięki jego aktywności w firmie pracuje dzisiaj ok. 1200 lekarzy, a wartość inwestycji niemieckich partnerów – firm DEG oraz AMC wyniosła w ostatnim czasie 1,5 mln euro. Także dzięki pracy Marcina Halickiego LUX MED, który działa od 1993 r. z lokalnej, warszawskiej placówki medycznej przekształcił się w firmę sieciową, obejmującą swym zasięgiem cały kraj. Firma obsługuje 180 tys. pacjentów, a swoje usługi oferuje 1100 firmom. W całej Polsce działa 14 ogólnodostępnych przychodni oraz 16 jednostek przyzakładowych. W planach jest budowa szpitala oraz wejście LUX MED-u na giełdę.

Wyróżnienie otrzymali:

- **Artur Wojciech Piktel**, kierownik i współzałożyciel NZOZ Grupa Praktyka Onkologiczna s.c.
- **Agnieszka Kluczna**, menedżer NZOZ Zespołu Medyczno-Opiekuńczego *Alicja Kluczna* w Dąbrowie Górniczej

LIDER ROKU 2006 W OCHRONIE ZDROWIA – ZDROWIE PUBLICZNE

Tomasz Zdrojewski, kierownik Samodzielnej Pracowni – Centrum Prewencji Chorób Układu Sercowo-Naczyniowego Kliniki Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii SPSK Nr 1 ACK Akademii Medycznej w Gdańsku

Tomasz Zdrojewski to jeden z najbardziej aktywnych działaczy polskiego zdrowia publicznego. W latach 1997 i 2002 był głównym autorem i koordynatorem programów Natpol i Natpol Plus – pierwszych ogólnopolskich badań oceniających metodą reprezentatywną rozpowszechnienie i kontrolę czynników ryzyka zawałów serca i udarów mózgu w Polsce. W 2002 r. był członkiem i sekretarzem zespołu ekspertów ds. przygotowania Narodowego Programu Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo-Naczyniowego POLKARD. Od 2003 r. sekretarz Narodowego Programu POLKARD. Inicjator i koordynator krajowych programów badawczych i interwencyjnych, takich jak Polski Projekt 4 Miast, Polski Projekt 400 Miast, oraz wieloletnich projektów regionalnych. W listopadzie 2005 r. zainicjował prace Zespołu Polskie Zdrowie 2005-10-20 powołanego przez ministra zdrowia. Do czasu powołania na doradcę prezydenta RP był przewodniczącym tego Zespołu.



fol. Archiwum

LIDER ROKU 2006 W OCHRONIE ZDROWIA – DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNO-SZKOLENIOWA

Fundacja na Rzecz Wspierania Rozwoju Polskiej Farmacji i Medycyny ZF POLPHARMA SA

Fundacja została założona w 2001 r. w celu finansowego wspierania projektów badawczych z zakresu nauk farmaceutycznych i medycznych. Na czele jej rady naukowej stoi prof. Zbigniew Gaciong (na zdjęciu). Obecnie Fundacja wspomaga finansowo realizację kilkudziesięciu projektów badawczych i jest trzecim ofiarodawcą grantów naukowych (po KBN i Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej) w naszym kraju. Misją Fundacji jest wspieranie rozwoju nauk farmaceutycznych i medycznych przez finansowanie badań naukowych w tych dziedzinach. Członkowie i założyciele fundacji chcą w ten sposób upowszechniać i propagować nowe rozwiązania w dziedzinie farmacji i medycyny, ze szczególnym uwzględnieniem badań i prac naukowych. Fundacja Polpharmy udziela także pomocy finansowej instytucjom, organizacjom oraz osobom fizycznym, które wykazują szczególne osiągnięcia w dziedzinie farmacji i medycyny. Radę Naukową Fundacji tworzą wybitni polscy naukowcy, będący autorytetami w dziedzinie farmacji i medycyny. I to właśnie Rada Naukowa dokonuje wyboru najlepszych projektów naukowych wpływających do Fundacji oraz przyznaje im granty oraz kontroluje ich realizację.



fol. Archiwum

Wyróżnienie otrzymali:

- program *Ratujemy i uczymy ratować* realizowany przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy
- **Przedsiębiorstwo Informatyczne KAMSOFIT** w Katowicach

LIDER ROKU 2006 W OCHRONIE ZDROWIA – DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA

Fundacja TVN *Nie jesteś sam*

Fundacja TVN, kierowana przez Bożenę Walter (na zdjęciu) została powołana do życia w maju 2001 r., przez Zarząd telewizji i właścicieli ITI. Fundacja powstała przede wszystkim po to, aby pomagać ludziom biednym, nieszczęśliwym, chorym, pokrzywdzonym przez los, bohaterom reportaży i materiałów pokazywanych w stacji TVN. Działalność fundacji w zakresie ochrony zdrowia i poprawy jakości życia skupia się na niesieniu pomocy osobom cierpiącym na poważne i nieuleczalne choroby oraz potrzebującym kosztownych zabiegów medycznych. Fundacja TVN ma obecnie pod opieką ok. 300 osób, w tym dorosłych i dzieci. Fundacja finansuje zabiegi terapeutyczne, rehabilitacyjne oraz przyznaje renty socjalne. Do najbardziej udanych projektów Fundacji TVN należą *Zielone drzewi*, *Odnawiamy nadzieję* i *Zły dotyk*.



fol. Archiwum



fol. PAP

Fundacja *Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy*

Fundacja Jerzego Owiśkiaka (na zdjęciu) dotychczas kupiła sprzęt medyczny za 64 mln dolarów dla 650 szpitali w całej Polsce. W sumie zakupiono blisko 17 tys. nowoczesnych urządzeń. WOŚP prowadzi też 4 ogólnopolskie, nowoczesne programy medyczne i jeden edukacyjny. Dzięki funduszom zgromadzonym przez fundację każdego roku bada się wady słuchu u 99,5 proc. populacji noworodków. Powstało też 13 centrów leczenia retinopatii, ratujących wzrok wcześniakom. Najnowszym osiągnięciem jest zakup 1796 osobistych pomp insulinowych dla dzieci. Od lutego 2005 r. prowadzone są szkolenia pierwszej pomocy z użyciem defibrylatora w amerykańskim systemie AHA (kursy ukończyło ponad 1000 osób).

Wyróżnienie otrzymały:

- Fundacja Ewy Błaszczyk *AKOGO?*
- Fundacja *Pogotowie Teatralne*



fol. Archiwum

LIDER ROKU 2006 W OCHRONIE ZDROWIA – MEDIA – DZIENNIKARSTWO INFORMACYJNE I EDUKACYJNO-SPOŁECZNE

Dorota Romanowska, *Newsweek Polska*

Dorota Romanowska swoją przygodę z dziennikarstwem zdrowotnym zaczęła w 1990 r. w telewizyjnej audycji *Obserwator*. Pod koniec 1992 r. rozpoczęła współpracę z działem *Zdrowie* tygodnika *Wprost*. W tym czasie jej nauczycielami byli obecny redaktor naczelny *Menedżera Zdrowia*, wówczas szef działu Janusz Michalak oraz Dobrochna Kędzierska, kierująca warszawskim oddziałem tygodnika. W 2001 r. Romanowska przeszła do tworzącego się właśnie tygodnika *Newsweek Polska*. Na początku pracowała jako dziennikarz (zajmując się głównie tematami medycznymi), a następnie została zastępcą szefa działu *Nauka*. Od 2003 r. samodzielnie kieruje działem. Dorota Romanowska jest absolwentką stołecznego XVII Liceum

im. Andrzej Frycza-Modrzewskiego i Uniwersytetu Warszawskiego.

Wyróżnienie otrzymały:

- Elżbieta Cichońska, *Gazeta Wyborcza*
- Anna Jarosz, miesięcznik *Zdrowie*
- Dominika Sikora, *Gazeta Prawna*
- Justyna Wojteczek, *Medical Tribune Polska*



Partnerzy:

